
Protokół 1/13 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 24 stycznia 2013 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Bogdan Wyczałkowski – Burmistrz Gminy Paczków. 

3. Grzegorz Jasiok – Sekretarz Gminy Paczków. 

4. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy Paczków. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000, a zakończyło się o godzinie 1235. Wszystkich 

obecnych powitał Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael, który został wybrany na 

przewodniczącego posiedzenia. 

Następnie przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Zapoznanie się z projektami uchwał. 

2. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał opinię w sprawie projektu uchwały przedstawionego 

przez Klub Horyzont w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik – co stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący posiedzenia 

poinformował, że projekt uchwały zostanie skierowany na posiedzenia Komisji do 

rozpatrzenia w momencie, gdy przepisy prawne zmienią się i będzie można taką uchwałę 

podjąć bez naruszania prawa. Następnie odczytał Uchwałę Nr XXIV/306/2012 Sejmiku 

Województwa Opolskiego podjętą podczas sesji w dniu 11.12.2012 r. w sprawie przyjęcia apelu 

Sejmiku Województwa Opolskiego do Prezesa Rady Ministrów w sprawie sprzeciwu do propozycji 

Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej dotyczącej wykluczenia budowy obwodnic 

Nysy, Niemodlina i Kędzierzyna – Koźla z Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011 – 2015. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z Uchwałą Nr 

XXIV/306/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego podjętą podczas sesji w dniu 11.12.2012 r. w 

sprawie przyjęcia apelu Sejmiku Województwa Opolskiego do Prezesa Rady Ministrów w sprawie 

sprzeciwu do propozycji Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej dotyczącej 

wykluczenia budowy obwodnic Nysy, Niemodlina i Kędzierzyna – Koźla z Programu Budowy Dróg 

 



Krajowych na lata 2011 – 2015. Zwrócił się z pytaniem czy Rada Miejska będzie chciała taki Apel 

poprzeć? 

W. Krótkiewicz stwierdził, że Apel tak, ale teraz niech Nysa i Panowie, którzy hucznie przyjmowali 

Premiera zabiegają o obwodnicę. 

Przewodniczący posiedzenia zauważył, że nie wie czy jak Premier odwiedzał Województwo Opolskie 

było wiadomo, że te plany odnośnie budowy obwodnic ulegną zmianie. 

J. Kalisz zauważyła, że nie ma wątpliwości co do potrzeby przychylania się do tego i poparcia tej 

inicjatywy. Wydaje się jej niepojęte, że nie dofinansowano tych obwodnic, i że teraz nie ma pieniędzy. 

Burmistrz przypomniał, że odnośnie obiecywanek, ulica Zawadzkiego miała być wykonana, ale 

później się okazało, że mamy zabezpieczyć środki na projekt. W zeszłym tygodniu otrzymał Uchwałę 

Zarządu Województwa Opolskiego, że musimy pokryć połowę kosztów czyli około 2,5 mln zł.  

Przewodniczący posiedzenia jeszcze raz zwrócił się z pytaniem, czy Komisje wyrażają zgodę 

na skierowanie poparcia Apelu Sejmiku na najbliższą sesję? Przyjęcie stanowiska w tej sprawie 

zostało skierowane na sesję Rady Miejskiej. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo Związku Gmin Śląska Opolskiego w sprawie 

propozycji przystąpienia Gminy Paczków do Związku Gmin Śląska Opolskiego, które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto poinformował, że dokumenty w tej sprawie mogą być 

przesłane na skrzynki e-mailowe tych radnych, którzy będą chcieli. 

Burmistrz poinformował, że ten Związek działa wiele lat. Kiedyś wiele środków można było dzięki 

temu Związkowi pozyskać. Paczków nigdy do tego Związku nie należał. Teraz Związek jest raczej 

opiniotwórczy. Trzeba płacić składki w naszym przypadku jest to kwota 15.000 zł. rocznie. Teraz 

bardzo dużo gmin z tego Związku wyszło. Będą robić wspólny przetarg na energię, ale my mamy 

porównywalne ceny bez Związku. Obecnie nie ma sensu przystępować do tego Związku. 

J. Kalisz zadała pytanie jaką decyzję podjęły gminy ościenne? 

Burmistrz odpowiedział, że tylko Głuchołazy przystąpiły do tego Związku. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje przyjęły do wiadomości pismo Związku 

Gmin Śląska Opolskiego w sprawie propozycji przystąpienia Gminy Paczków do Związku Gmin 

Śląska Opolskiego. Na dzień dzisiejszy postanowiono nie przystępować do Związku. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że wpłynęło do Rady Miejskiej sprawozdanie z 

działalności Straży Miejskiej w Paczkowie za 2012 r. Każdy może zapoznać się z jego treścią, 

a kto będzie chciał zostanie mu sprawozdanie wysłane na e-maila. 

Komisje przyjęły do wiadomości sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Paczkowie 

za 2012 r. 

 

 



Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo rodziców dzieci uczęszczających do żłobka w 

Paczkowie w sprawie obniżenia opłat. 

E. Mikołajczak zadał pytanie jakie byłyby straty dla budżetu, jeżeli obniżono by te opłaty? 

Burmistrz odpowiedział, że zależne jest to od tego, o ile obniżyłoby się tą opłatę. 

S. Sroka przypomniała, że Komisja Oświaty proponuje, aby rozpocząć dyskusję na ten temat. 

Burmistrz poinformował, że będzie realizowany projekt „Mały Paczkowianin”. W 

Przedszkolu Nr 3 są lokatorzy, których chce się przenieść i w tym budynku zrobiłoby się 

dodatkowy oddział. Wtedy można byłoby przekalkulować opłaty jeszcze raz. Jeżeli ruszy 

program „Niania” to koszt rozłoży się na większą ilość dzieci, wówczas będzie można 

obniżyć opłaty. Projekt będzie realizowany gdzieś początkiem kwietnia. Można zastanowić 

się nad tym tematem, gdy będzie drugi oddział żłobkowy, bo będzie więcej dzieci. Można 

wówczas powrócić do kalkulacji, bo na dzień dzisiejszy wszystko zmierza do tego, że opłaty 

te trzeba byłoby podwyższać, bo trzeba wypłacić dodatek wyrównawczy, dlatego proponuje 

powrócić do tematu w kolejnym kwartale. 

Przewodniczący posiedzenia przypomniał, że wcześniej opłaty były niskie i brakowało miejsc 

w żłobku. W momencie podniesienia opłat ilość dzieci się zmniejszyła. Trzeba przygotować 

kalkulację kosztów. Zadał pytanie jakie jest stanowisko Komisji Oświaty? 

S. Sroka odpowiedziała, że nie może się teraz wypowiadać w imieniu Komisji, ponieważ 

Komisja słuchając głosów rodziców, którzy skarżą się na wysokie opłaty, biorąc pod uwagę 

zubożenie społeczeństwa, stała na stanowisku, że należy rozpocząć dyskusję na ten temat. 

Trzeba byłoby to przeanalizować, a rodzicom przekazać dokładną informację, że byłyby te 

rozmowy podjęte, ale w terminie późniejszym. 

Przewodniczący posiedzenia zauważył, że ewentualnie, gdyby była możliwość obniżenia to 

od września, chociaż różne przedszkola różnie zaczynają ten rok szkolny. 

S. Sroka zadała pytanie czy ten Projekt zakończyłby się w sierpniu? 

Burmistrz odpowiedział, że szybciej. Zastanawia go jedno, bo trzy osoby, które się podpisały 

nie pracują, po co im żłobek? 

G. Jasiok dodał, że założenia są takie, aby żłobek był dla osób pracujących, jeżeli oboje 

pracują i nie mają z kim dziecka zostawić. Można te koszty porównać do kosztu opiekunki. 

Jest 10 miejsc i jest pytanie, czy jeżeli ktoś zabrałby dziecko, bo go nie stać na opłaty, to czy 

byliby chętni na to miejsce? 

K. Motyka poinformowała, że ona jak poszła do pracy i miała taką sytuację, że musiała oddać 

dziecko do żłobka, niestety nie było miejsca w żłobku w Paczkowie i musiała wynająć 

opiekunkę. 

 



S. Sroka zauważyła, że dlatego Komisja widziała konieczność dyskusji na ten temat, bo nawet 

nie znali tych argumentów, które teraz są przytaczane, a to są też istotne elementy. Wydawało 

się, że do żłobka przyjmowane są dzieci przede wszystkim rodziców, którzy pracują, bo była 

mowa o tym, jakiś czas temu, że jest nadmiar chętnych, a nie ma miejsc w żłobku. W związku 

z tym, to też jest istotne, jeśli do żłobka przyjmuje się dzieci osób, które nie pracują i blokuje 

się miejsce. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że również są dzieci spoza naszej Gminy. 

W. Krótkiewicz zaproponował, aby zaprosić p. Dyrektor, która wyjaśni czy ma dzieci spoza 

terenu naszej Gminy. To samo dzieje się w przedszkolach, zna sytuację, że osoby 

niepracujące oddają dzieci do przedszkoli. 

Przewodniczący posiedzenia zaproponował, aby do tematu powrócić, a rodzicom da się 

odpowiedź, że nie zamyka się sprawy i powróci się do niej w II kwartale. 

E. Mikołajczak zadał pytanie czy Komisja zbadała status materialny tych rodzin, że są na tyle 

biedne, że należy im pomóc?  

G. Jasiok odpowiedział, że nie ma podstaw, aby badać sytuację materialną. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że jest pewna procedura przyjmowania dzieci do 

żłobka. Składa się zaświadczenie, że się pracuje, ale za miesiąc można już nie pracować. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z pismem 

rodziców dzieci uczęszczających do żłobka w Paczkowie w sprawie obniżenia opłat. Komisje 

powrócą do tematu w drugim kwartale 2013 r. 

Przewodniczący posiedzenia przypomniał, że poszczególne Komisje pracowały nad 

projektem budżetu na 2013 r. oraz nad projektem wieloletniej prognozy finansowej. Poprosił, 

żeby Komisje, które pracowały nad tymi projektami, w swoich sprawozdaniach Komisji 

zamieścili adnotację, że Komisje rozpatrywały projekt budżetu i jakie wnioski złożyły, albo 

że pracowały nad budżetem, ale wniosków nie miały. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie 

Gminy Paczków w 2013 r.  

J. Kalisz poinformowała, że jako pozytywne odbiera fakt, że trochę zmienił się ten Program w 

stosunku do ubiegłego roku. Natomiast zaproponowała, rozszerzenie współpracy, aby w pkt 

13 wykreślić sportowe i pozostawić zapis: „Kluby i stowarzyszenia”. Byłyby to wówczas 

wszystkie Kluby i Stowarzyszenia działające na terenie Gminy. To jak gdyby ogranicza 

zakres działania Komisji do jednego pola. Nie zauważyła, również współpracy z Poradnią 

psychologiczno – pedagogiczną. 

 



Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek, aby w pkt 13 był zapis: „Kluby i 

stowarzyszenia”. Następnie zwrócił się do członków Komisji kto jest za zmianą zapisu. 

W wyniku głosowania zmiana zapisu została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek, aby w pkt10. W zasobach instytucjonalnych 

i ludzkich realizujących szczegółowe cele i zadania programu. Wszystkie szkoły i placówki 

wychowawcze dopisać „w tym Poradnia Pedagogiczno – Psychologiczna”.  

Następnie zwrócił się do członków Komisji kto jest za zmianą zapisu. 

W wyniku głosowania zmiana zapisu została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Paczków 

na 2013 r. 

J. Kalisz zauważyła, że analogicznie w Programie Przeciwdziałania Narkomanii też zmienić 

zapis i wykreślić również słowo „sportowe”. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek, aby wykreślić słowo „sportowe i pozostawić 

zapis: „kluby i stowarzyszenia”  

Następnie zwrócił się do członków Komisji kto jest za zmianą zapisu. 

W wyniku głosowania zmiana zapisu została przyjęta jednogłośnie. 

J. Kalisz zadała pytanie czy są już podpisane umowy z osobami prowadzącymi świetlice 

środowiskowe na 2013 r? 

Burmistrz odpowiedział, że będą podpisane po uchwaleniu Programu. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy są pytania do projektu uchwały. Ponieważ nie 

było uwag przystąpił do omawiania projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej. Przypomniał, że jest opinia RIO. Jest autopoprawka Burmistrza 

zawierająca uwagi RIO. Projekt był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu.  

Skarbnik poinformował, że jeżeli chodzi o autopoprawkę do WPF to chciałby wskazać na 

dwie istotne zmiany. Przede wszystkim dokonuje się aktualizacji wykonania za 2012 r. mając 

na dzień dzisiejszy dzień prawie pełny obraz realizacji budżetu za 2012 r. wyniki tego 

budżetu wskazują, że są ponadplanowe dochody, jednocześnie nie wykonano wszystkich 

wydatków, w związku z czym jest dość znaczna nadwyżka. W 2013 r. nastąpiły zmiany po 

stronie dochodów i wydatków dlatego WPF na 2013 r. jako plan również musi być zmieniony 

pod względem zgodności z wynikami budżetu. Nastąpiła aktualizacja rozchodów pod katem 

spłacenia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie na 

realizację projektów finansowanych z Unii Europejskiej, była tam kwota zaciągniętej 

pożyczki 20.000 zł. planował, że spłata pożyczki nastąpi jeszcze w grudniu. Niestety 

 



pieniądze wpłynęły na początku stycznia, dlatego ta pożyczka jako rozchody musi być ujęta 

w budżecie 2013 r. Kolejna bardzo ważna rzecz tj. to, że w tym projekcie, który radni 

otrzymali w 2012 r. były planowane przesunięcia spłat kredytów z 2014 r. na 2016 r. i 2018 r. 

Po analizie z Burmistrzem zdecydowali, że nie będzie spłata przesunięta na lata następne i 

dokonana będzie wcześniejsza spłata. Będzie jeszcze negocjować z bankami, jaka to będzie 

spłata, będą zmienione harmonogramy spłat. Korzyść jest wymierna, gdyż jeżeli wcześniej 

będą spłacone to będą mniejsze odsetki do zapłaty i jednocześnie umożliwi to zwiększenie 

wydatków w 2014 r. Ponadto w opinii RIO było wskazane, że w budżecie nie jest zapisane 

przeznaczenie części nadwyżki w kwocie 500 tyś zł. i w autopoprawce to zostało wskazane, 

że przeznacza się ją na wcześniejszą spłatę kredytów i pożyczek. W zał. nr 2, gdzie jest 

wykaz przedsięwzięć zostało wprowadzone „Rozwój miast poprzez wzmocnienie 

kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z 

przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego”. Rada podjęła stosowną uchwałę o 

przystąpieniu do umowy z Nysą i te środki zostały zabezpieczone w wykazie przedsięwzięć. 

Ponadto opierając się na wyjaśnieniach RIO zostały zmienione w zał. nr 2 limity zobowiązań. 

Wcześniejszy projekt zawierał limit zobowiązań łącznie z nakładami finansowymi, a to jest 

nie prawda. Bo w niektórych przedsięwzięciach są tylko limity wydatków. Są przedsięwzięcia 

w zakresie wydatkowania środków unijnych, to jesteśmy na etapie takim, że mamy umowę o 

dofinansowanie, nie ma jeszcze żadnych umów na realizację, w związku z tym limit 

zobowiązań jest do wysokości planowanych nakładów. To zostało zmienione. Nastąpiła 

zmiana również zał. nr 3. Jeżeli dokładnie określi się realizację budżetu na 2013 r. i jeżeli 

będą wolne środki, to będzie je również można przeznaczyć na wcześniejszą spłatę 

zobowiązań, co będzie z korzyścią w obecnym roku i w latach następnych.  

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było pytań przystąpił do omawiania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Paczków na 2013 rok. 

Skarbnik poinformował, że autopoprawka dotyczy dochodów, wydatków i rozchodów 

budżetu. Jeżeli chodzi o sprawę dochodową to został skorygowany plan na Urzędzie 

Miejskim, gdzie były zaplanowane środki z najmu wieży ratuszowej, gdzie są przekaźniki 

telefonii komórkowej. Został podpisany aneks i zmniejszone wynagrodzenia. W podatku od 

nieruchomości zwiększono plan uwzględniając wykonanie za grudzień 2012 r. Jednocześnie 

obniżono cenę skupu żyta, co poskutkowało zmniejszeniem planu. Dokonano korekty błędnej 

klasyfikacji dochodów z tytułu czesnego i wyżywienia w Oddziale Przedszkolnym w PSP w 

Kamienicy, wpływy te były ujęte na przedszkolach, a powinny być na oddziałach 

 



przedszkolnych w szkołach. Korekta planu opłat z zezwoleń na sprzedaż alkoholu, był czeski 

błąd, tak aby plan dochodów był równy wydatkom. Jeżeli chodzi o wydatki budżetu, 

wprowadzono środki na zarządzanie tymczasowym targowiskiem miejskim. Zabezpieczono 

kwotę 23.565 zł. na Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu 

terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa 

obywatelskiego. Zwiększono rezerwę na zarządzanie kryzysowe o 10.000 zł. zgodnie z opinią 

RIO. Zwiększa się plan na realizację Programu „w drodze do sukcesu” rozpoczął się ten 

Program w 2012 r., ale nie wypłacono w 2012 r. wynagrodzeń z tytułu umów zleceń. Te 

wynagrodzenia zostały wypłacone w styczniu. Wprowadzono 10.000 zl. na wynagrodzenie 

pracownika zatrudnionego w ramach robót publicznych. Został zatrudniony 13.12.2012 r. nie 

było to ujęte w projekcie złożonym w listopadzie. Wprowadzono środki w wysokości 3.800 

zł. na lampy oświetlenia ulicznego: Frydrychów, Stary Paczków, Gościce są to środki, które 

nie zostały zrealizowane w 2012 r. w ramach funduszu soleckiego. Nadwyżka w związku z 

tym maleje i wynosi 3.291.293 zł. i całą nadwyżkę przeznacza się na spłatę zobowiązań z 

tytułu kredytów, pożyczek, obligacji w tym również z tytułu wcześniejszej spłaty kredytów 

przypadających do spłaty na 2014 r. Budżet jest bardzo oszczędny. Na pewno będzie 

zmieniany. Trzeba będzie zabezpieczyć środki na dodatek wyrównujący dla nauczycieli 

350.000 zł. Na wnioski dot. realizacji mieszkań socjalnych na ulicy Staszica, wniosek został 

pozytywnie zaopiniowany przez Bank Gospodarstwa Krajowego i jest możliwość uzyskania 

40% dotacji na ten cel. Jeszcze trzeba będzie zabezpieczyć środki na wymianę okien, bo 

został złożony wniosek. 

J. Kalisz zadała pytanie ile mieszkań socjalnych będzie przy ul. Staszica?  

Skarbnik odpowiedział, że 4. 

G. Jasiok poinformował, że czeka się na ocenę merytoryczną wniosku o wymianę okien w 

Urzędzie, mają duże nadzieje w związku z przyznaniem Pomnika Historii, że otrzyma się to 

dofinansowanie. Ogłoszenie wyników będzie pod koniec stycznia br. 

Skarbnik dodał, że na pewno zyska na estetyce centrum miasta i na pewno zyskamy na 

energochłonności budynku. 

S. Sroka zadała pytanie jaki jest koszt tego zadania? 

G. Jasiok odpowiedział, że 760 tyś zł. są to okna i elewacja. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że również jest do uzyskania pewna kwota ze strefy 

płatnego parkowania, a doszły słuchy, że są jakieś manewry w sprawie strefy. Czy są na 

dzisiaj jakieś pewne informacje na ten temat? 

 



Burmistrz odpowiedział, że płatnej strefy nie będzie, gdyż Firma wypowiedziała Gminie 

umowę. Od lutego br. strefy nie będzie. 

J. Kalisz zadała pytanie, co jeżeli ona ma wykupiony abonament do czerwca? 

Burmistrz odpowiedział, że trzeba będzie zwrócić się do Urzędu o zwrot. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że póki co, od 1 lutego br. wszelkie konsekwencje z 

wykupienia abonamentów będą w Urzędzie rozstrzygane. 

G. Jasiok stwierdził, że do tematu trzeba będzie powrócić, bo przy obniżaniu stawek 

informowano, że taka sytuacja może nastąpić. Firma udowadnia, że zmiana stawek była 

niezgodna z umową i dlatego mogą umowę rozwiązać. Próbowano się porozumieć i 

rozwiązać umowę za porozumieniem stron. Zaproponowano, aby Firma zostawiła 

parkometry, a my ogłosimy szybko przetarg, ale Firma zaproponowała taką kwotę za 

wynajęcie parkometrów, co było nieopłacalne. Trzeba się zastanowić co dalej. 

Przewodniczący posiedzenia podsumował, że od 1 lutego br. strefy płatnego parkowania nie 

będzie, Firma zabiera parkometry, a my ogłaszamy kolejny przetarg. Na podstawie dochodów 

z parkomatów nie mieli szans się utrzymać. Stawki są za niskie, aby inna firma się utrzymała. 

Czy są w budżecie założone pieniądze? 

Skarbnik odpowiedział, że tak i po stronie wydatków i po stronie dochodów. 

Przewodniczący posiedzenia zauważył, że Firma wykorzystała fakt, że wprowadzono zmianę 

stawek. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było pytań przystąpił do omawiania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie działalności Zamiejscowego Oddziału 

ds. Komunikacji w Paczkowie Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w 

Nysie. 

Skarbnik poinformował, że dofinansowanie jest niższe niż w zeszłym roku. 

Przewodniczący posiedzenia: odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. Zadał pytanie o jaki to lokal chodzi? 

G. Jasiok odpowiedział, że jest to sklep przy remizie w Ujeźdźcu. 

Przewodniczący posiedzenia: odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 

Miejskiej w Paczkowie nr XXIV/188/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Paczków wraz z uzasadnieniem. Następnie zwrócił 

się do członków Komisji czy mają uwagi do odczytanego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań 

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie Nr 

XXIV/191/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

 



usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Paczków i zagospodarowania tych odpadów. Następnie zwrócił się do członków Komisji czy mają 

uwagi do odczytanego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie Nr XXIV/192/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. 

Ponieważ nie było uwag sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z projektami uchwał 

kierowanymi na sesję Rady Miejskiej w Paczkowie w dniu 29.01.2013 r.  
W projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Paczków w 2013 r. Komisje wprowadziły poprawki w 

następującej treści: 

W zasobach instytucjonalnych i ludzkich realizujących szczegółowe cele i zadania programu 

w pkt 10. Wszystkie szkoły i placówki wychowawcze dopisano „w tym Poradnia Pedagogiczno – 

Psychologiczna”.  

W pkt 13 wykreślono sportowe i pozostawiono zapis: „Kluby i stowarzyszenia”. 

W projekcie uchwały w sprawie uchwalenia przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Paczków na 2013r. Również wykreślono słowo 

„sportowe i pozostawiono zapis: „kluby i stowarzyszenia”  

Komisje przyjęły pozostałe projekty uchwał i nie wprowadziły do nich poprawek. 

Przewodniczący posiedzenia zamknął dyskusję na powyższy temat i zamknął na tym ten 

punkt posiedzenia. 

Do pkt 2. 

E. Mikołajczak zadał pytanie odnośnie sytuacji w Pollenie, czy będą tam jakieś zatrudnienia? 

Drugie pytanie dotyczy budynku byłego Prewentorium podobno zmienił się właściciel, czy 

wiadomo jaka działalność będzie tam prowadzona? 

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o Pollenę to próbował się kontaktować kilkukrotnie 

z właścicielem, ale nie udało się to. Jest nowy właściciel byłego Prewentorium z Namysłowa, 

chciałby otworzyć dom pogodnej starości, oraz chciałby wybudować kilka domów 

jednorodzinnych dla osób starszych bardziej majętnych.  

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy nie będzie potrzebna zmiana planu 

zagospodarowania przestrzennego? 

Burmistrz odpowiedział, że nie. 

S. Sroka poinformowała, że będzie tam też dom dziennego pobytu, czy to jest prawda? 

Burmistrz odpowiedział, że właściciel mówił o osobach stale mieszkających. Jeżeli byłby też 

dom dzienny to byłoby to z korzyścią dla mieszkańców. 

 



S. Sroka poprosiła o pozyskanie informacji, czy też będzie dom dziennego pobytu, bo byłoby 

to z korzyścią dla mieszkańców naszego miasta, których wielu jest samotnych. 

T. Wiśniewski zadał pytanie czy będą budowane kolejne wiatraki? 

Burmistrz odpowiedział, że ten jeden wiatrak został wybudowany na podstawie innych 

przepisów niż pozostałe wiatraki, które miałyby być budowane. To pozostałe wiatraki miały 

być budowane na podstawie planu przestrzennego zagospodarowania, który był przez dwa 

lata uzgadniany z konserwatorem zabytów, który ostatecznie zgodził się na postawienie 14 

wiatraków, teraz jest problem z migracjami ptaków. Nie wie kiedy ta sprawa się zakończy. 

E. Mikołajczak zadał pytanie odnośnie budynków po byłej Pollenie gdzie są remontowane 

dachy. 

Burmistrz odpowiedział, że część tych budynków przeznaczona jest pod mieszkania, na 

części prowadzona jest działalność gospodarcza. 

E. Mikołajczak zadał pytanie co z budynkami po byłej fabryce mebli przy ul. Daszyńskiego? 

Burmistrz odpowiedział, że jest tam hotel, jest projekt na basen kryty. Do sprzedania będzie 

również Ośrodek Irys. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie czy protokoły z poprzednich posiedzeń nr 11/12 z 

dn. 15.11.2013 r., nr 12/12 z dnia 22.11.2013 r. oraz nr 13/12 z dnia 13.12.2013 r?  

Następnie poprosił o zapoznanie się z treścią Protokołów bo na kolejnym posiedzeniu 

Komisji podda zatwierdzenie protokołów pod głosowanie. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 24 stycznia 2013 r.  

Protokół sporządziła:          Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa       Zdzisław Michael

 



 

 

 

 

 

 


